
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCRFXPPAM 

Č. j.: MF-31475/2025/74-3 
 

  

Praha 7. 7. 2025 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

 

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 10. června 2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto: 

Výpis plateb z ministerstva financí na Moravskoslezský kraj  

Rád bych se informoval podle Zákon č. 106/1999 Sb.  

O záznam plateb od října 2024 do současné doby během povoden kolik bylo posláno. 

 
Ministerstvo financí dopisem ze dne 20. června 2025, č. j.: MF-31475/2025/74-2, 
v souladu s § 14 odst. 6 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. prodloužilo lhůtu pro 
poskytnutí informací o 10 dní. 
 
K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 
 

Vláda na řešení škod po povodních ze září 2024 komplexně vyčlenila celkem 40 mld. 
Kč (30 mld. Kč v rozpočtu na rok 2024 a 10 mld. Kč v rozpočtu na rok 2025). Celkem 
Ministerstvo financí v roce 2024 jednotlivým kapitolám poskytlo více než 15 mld. Kč. 
Pokud dotační tituly ještě vypsány nebyly, finanční prostředky kapitolám zůstaly jako 
nespotřebované výdaje a budou i v budoucnu použity pouze na povodňové účely (tj. 
část výdajů je prozatím v nespotřebovaných výdajích, s vázaným účelem na 
povodňové účely). Při novelizaci rozpočtu a jeho navýšení o 30 mld. Kč v souvislosti 
s povodněmi, které ČR postihly v září 2024, nebylo předpokládáno, že tyto prostředky 
budou v plné výši použity ještě v roce 2024. Bylo však důležité, aby finance hned 
zamířily do jednotlivých kapitol tak, aby mohly být rychle vypsány příslušné dotační 
programy na likvidaci škod a obnovu území. Dotační programy a jejich čerpání řídí 
konkrétní ministerstva, Ministerstvo financí v tomto směru řešilo pouze to, aby měly 
resorty dostatek finančních prostředků na tyto účely.  
 
Ve schváleném rozpočtu na rok 2025 je rozpočtována v kapitole Všeobecná pokladní 
správa částka ve výši 10 mld. Kč určená na prostředky na odstraňování důsledků 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

povodní. Z této částky bylo prozatím uvolněno 4,1 mld. Kč do kapitoly Ministerstvo 
zemědělství.  
 
Co se týče finančních prostředků poskytnutých postiženým krajům přímo, 
Ministerstvo financí poskytlo neinvestiční dotaci pro Olomoucký kraj ve výši 560 mil. 
Kč a Moravskoslezský kraj ve výši 635 mil. Kč. Dále byla Ministerstvem financí 
poskytnuta investiční dotace pro Moravskoslezský kraj ve výši 5 mil. Kč. Peněžní 
prostředky byly určeny k pokrytí prvotních nákladů na akce a nezbytná opatření 
přijatá v rámci řešení krizové situace v souvislosti s vyhlášeným stavem nebezpečí 
pro území Moravskoslezského a Olomouckého kraje včetně jejich následných 
prodloužení. Poskytnuté neinvestiční prostředky byly kraji vyčerpány v plné výši. 
Z poskytnuté investiční dotace Moravskoslezský kraj vrátil na účet Ministerstva 
financí částku ve výši 1 240 691,45 Kč.  

 

S pozdravem 

 

 

  

  

  
 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

